
 

 

 

MUNICIPIO I GENOVA CENTRO EST 

DELIBERA ADOTTATA DALLA GIUNTA MUNICIPALE 

NELLA SEDUTA IN VIDEOCONFERENZA DEL 02.03.2022 

ATTO N. 8 
 

Presiede: Il Presidente – Andrea Carratù 
Assiste: Il Direttore del Municipio I Centro Est - Dott. Marco Pasini 
Segretaria: Segreteria OO.II. Noemi Ridolfi 
 
Al momento della deliberazione risultano presenti (P) ed assenti (A) i Signori: 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- Andrea Carratù   - Presidente    P  
- Carla Zanoni     - Vice Presidente   P  
- Andrea Grasso   - Assessore    P  
- Federica Cavalleri   - Assessore    P  

 

 

 

APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI POSTI 
AUTO NEGLI SPAZI DI SOSTA DELL’AREA PARCHEGGIO DI PIAZZA CARIGNANO  

  
Su proposta dell’Assessore Municipale alla Tutela ambiente e beni Comuni, Assetto del territorio, 

interventi manutentivi, Gestione e Promozione del verde Pubblico, Viabilità su base locale, Ciclo Rifiuti, 
Promozione raccolta differenziata, occupazione suolo, Sig. Andrea Grasso; 

 
Visti: 

- l’art. 118, comma 4, della Costituzione; 

- l’art. 12 della Legge 241/1990; 

- il vigente regolamento di contabilità del Comune di Genova approvato con delibera di C.C. del 
09/01/2018; 

- l’art. 183 del TUEL D.Lgs  267/2000; 

- l’art. 70 dello Statuto del Comune di Genova approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 

72 del 12 Giugno 2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

- l’art. 60 dello Statuto del Comune di Genova approvato con del. C.C. n. 72 del 12.6.2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, ultima delle quali con Delibera del Consiglio Comunale 
n. 64 del 29.06.2021; 

- l’art. 8 Visto il vigente Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale 
approvato con del. C.C. n. 6 del 6 febbraio 2007 e successive modificazioni ed integrazioni, 
ultima delle quali con Delibera del Consiglio Comunale n. 81 del 21. 09. 2021; 

 
- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22.12.2021 con la quale sono stati 

approvati i documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024. 
 

- Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 10.02.2022 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024. 
 
Premesso che 
 
- Genova Parcheggi S.p.A. è una società pubblica creata nel 1995 dal Comune di Genova, 
con la partecipazione dell’Automobile Club di Genova, per la progettazione e la realizzazione 
d’ interventi nel settore della mobilità e della sosta; 

 



- Questi obiettivi sono stati perseguiti nel corso degli anni anche attraverso la stipula di accordi 
e convenzioni con municipi che hanno favorito la partecipazione dei cittadini residenti o 
operatori economici ai bandi per l’assegnazione di posti auto a condizioni più favorevoli; 

 
- Tenuto conto che la Genova Parcheggi S.p.A. con sede – viale Brigate Partigiane 1 concede 

al Comune di Genova – Municipio I Centro Est N. 23 posti auto per residenti al costo di Euro 
85,00 IVA compresa; 

 
- Tenuto conto altresì che qualora la totalità delle domande da parte dei residenti risultano in 

numero inferiore a quanto previsto, si potrà procedere all’assegnazione della quota residuale 
agli operatori economici al costo di euro 100,00 IVA compresa; 

 
-  Visto l'art. 163 c.3 e C.I del D.lgs. n. 267/2000;  

- Vista la chiusura del Parcheggio di via Rivoli avvenuto nel 2020 si ritiene inoltre necessario 
inserire al presente Bando di Piazza Carignano anche le strade appartenenti 
completamente all‘unità urbanistica 40 (Carignano) area  a suo tempo definita per il 
Parcheggio di Via Rivoli, a seguito della chiusura dello stesso avvenuta  nell’ anno 2020; 

- Considerato conseguentemente opportuno definire i requisiti per la partecipazione al Bando 
ed i criteri per l’individuazione dei soggetti cui assegnare i posti auto in  Piazza Carignano;  

- Visto l’allegato parere tecnico espresso dal Direttore del Municipio; 
 

- Previa regolare votazione espressa a voto palese all’ unanimità dei presenti 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
DELIBERA 

 
per le motivazioni esposte in premessa: 
 
1) di approvare lo schema di bando riportato in allegato che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, con i requisiti di accesso, l’elenco riportato 
nell’allegato B  ed i criteri di valutazione in esso contenuti; 
 

2) di demandare al Direttore del Municipio l’approvazione del relativo bando pubblico;  
 

3) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, a 
norma degli art. 6 bis della Legge 7.8.1990 n. 241 e 78, comma 2, del Testo Unico degli Enti 
Locali; 

 
4) di dare mandato agli uffici competenti del Municipio per attivare le previste procedure 

amministrative necessarie. 
 

Il Presidente per motivi d’urgenza propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 – c. IV del D. lgs.267/2000. 

 
La Giunta Municipale, previa votazione palese, approva. 
 
        
   IL DIRETTORE                                            IL  PRESIDENTE 
             (Marco Pasini)                 (Andrea Carratù) 

      Firmato digitalmente              Firmato digitalmente         
 

 
 
 
 



In pubblicazione, per 15 giorni a far data dal …………………., sul sito istituzionale dell’Ente  ai sensi dell’art. 32 L. 18.6.2009, n. 
69  e all’Albo del Municipio ai sensi dell’art. 71 dello Statuto del Comune di Genova adottato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 72 del 12.6.200 e successive modifiche ed integrazioni e dell’art. 67 del Regolamento per il Decentramento e la 
Partecipazione approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 6.2.2007. 
 
 
 
È PARTE INTEGRANTE DELL’ATTO DELIBERATIVO N. 8 DEL 02.03.2022 ADOTTATO DALLA 
GIUNTA DEL MUNICIPIO  I  GENOVA  CENTRO EST AVENTE AD OGGETTO: 

 
APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI POSTI 
AUTO NEGLI SPAZI DI SOSTA DELL’AREA PARCHEGGIO DI PIAZZA CARIGNANO  
 

 
 

 

Parere tecnico del Direttore del Municipio I Genova Centro Est 
- art. 49, c. 1 D.Lgs 267/2000 – T.U.E.L.  
- art. 54, c. 1 D.C.C. 6/2007 – Regolamento per il decentramento e la partecipazione 
municipale  

 
 
 

Si esprime parere tecnico favorevole 
 
 
 
 

  Il  Direttore  
del Municipio Centro Est 

(Dott. Marco Pasini)  
Firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 

Genova, 02/03/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 



1 

 

 

COMUNE DI GENOVA 

 

Il Municipio I – Centro Est 

 

BANDO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI POSTI AUTO NELL’ AREA 

DI PARCHEGGIO DI PIAZZA CARIGNANO 

 

Con determinazione N.  ..del 2022  è stata disposta l’approvazione del presente bando pubblico per 

l’assegnazione di posti auto negli spazi di sosta dell’area parcheggio sita in Piazza Carignano 

 

I cittadini residenti nel territorio Municipale e gli operatori economici all’interno del territorio 

Municipale, in possesso dei requisiti, possono presentare domanda in merito alla possibilità di  

 

Assegnazione di spazi di sosta nell’area di parcheggio di Piazza Carignano 

 

in misura pari a:  

N. 23 posti auto per i residenti al costo mensile di € 85,00 IVA compresa; 

nel caso in cui la totalità delle domande da parte dei residenti fossero inferiori ai 23 posti auto 

disponibili, si procederà all’assegnazione della quota residuale agli operatori economici al 

costo mensile di € 100,00 IVA compresa; 

 

1. TERMINI GENERALI 

 

È posta a bando pubblico A assegnazione di spazi riservati di sosta nell’area di parcheggio di 

Carignano, gestita, per conto del Comune di Genova, da Genova Parcheggi SpA. 

Sono posti a bando n. 23 posti auto per i residenti, al costo mensile di € 85,00 IVA compresa. 

Nel caso in cui la totalità delle domande da parte dei residenti fossero inferiori ai 23 posti auto 

disponibili, si procederà all’assegnazione della quota residuale agli operatori economici al costo 

mensile di € 100,00 IVA compresa; 

 

Le domande pervenute saranno divise in due gruppi, corrispondenti alle due differenti categorie cui 

il bando è rivolto: 

• la prima destinata ai residenti del Municipio; 

• la seconda alle attività economiche, con sede operativa all’interno del Municipio.  

Le graduatorie per ogni gruppo verranno definite sulla base del punteggio assegnato a ciascuna 

domanda sulla base dei criteri di valutazione nel seguito identificati. 

 

Ogni graduatoria, a sua volta, sarà costituita da due sottoinsiemi: 

a) il primo formato dai richiedenti che al momento della presentazione della domanda non sono 

beneficiari del posto auto per l’area di parcheggio soggetta a bando, oppure che ne 



2 

 

usufruiscono da meno di 1 anno;   

b) il secondo formato dai richiedenti che al momento della presentazione della domanda 

risultano già beneficiari del posto auto dell’area di parcheggio soggetta a bando da un periodo 

superiore a 1 anno. 

Per ciascuna delle graduatorie, residenti ed attività economiche,  i posti saranno assegnati a partire 

dal sottoinsieme a). Una volta esaurito l’elenco degli aventi diritto in tale sottoinsieme, nel caso di 

posti residuali, si passerà all’assegnazione dei posti al sottoinsieme b). 

Qualora, esaurita la graduatoria del primo gruppo (residenti), risultino spazi di sosta non ancora 

assegnati, si procederà con la assegnazione agli inseriti in graduatoria del secondo gruppo (attività 

economiche). 

 

Le domande presentate in sede di bando e non soddisfatte verranno poste in una lista di attesa.  

 

Nel caso di successiva disponibilità di posti, tali spazi verranno assegnati secondo l’ordine della 

lista di attesa, fermo il permanere dei requisiti di accesso. 

Qualora, esaurita la graduatoria relativa ad una delle due categorie, risultino spazi di sosta non 

ancora assegnati, si procederà con la assegnazione agli inseriti in graduatoria dell’ altra categoria.  

 

Nel caso in cui, soddisfatte tutte le domande pervenute in fase di procedura di assegnazione 

pubblica, risultino spazi di sosta non ancora assegnati, potranno essere accettate, nei mesi successivi 

la scadenza del bando e previa rispondenza di tutti i requisiti richiesti, ulteriori istanze di ingresso. 

I soggetti assegnatari di posto auto, indipendentemente dalla data di ingresso nel parcheggio,  

stipuleranno apposito contratto di abbonamento con Genova Parcheggi SpA la cui scadenza 

coinciderà con quella fissata dal presente bando. 

 

 Il contratto avrà una durata massima di anni 3.  

 

Al termine di tale periodo si procederà nuovamente ad una riassegnazione dei posti mediante nuovo 

bando. 

 

Al fine del presente bando si intende per “nucleo famigliare” esclusivamente quello composto da 

persone avente medesima residenza anagrafica del richiedente.  

Per ogni nucleo familiare può essere presentata una sola domanda.  

Analogamente i veicoli che potranno avere accesso al parcheggio dovranno essere di proprietà dei 

componenti il nucleo famigliare così definito.  

I criteri di valutazione “indice di motorizzazione” e “tipologia di motorizzazione” saranno calcolati 

sulla base di quanto sopra definito. 

 

L’abbonamento per la sosta potrà essere rilasciato unicamente alle seguenti classi veicolari: 

a) autovetture per trasporto persone (incluse nella categoria internazionale M1 di cui agli artt. 47 

e 54 del Codice della Strada) (1); 

b) veicoli  con massa complessiva a pieno carico non superiore a 3,5 ton., adibiti al trasporto 

                                                           
(1) In sede di stipula del contratto di abbonamento con il gestore, sarà possibile prevedere l’utilizzo dello stallo anche ai 

mezzi a due ruote; 



3 

 

merci(2) 

 

Il posto auto potrà essere utilizzato da tutti gli autoveicoli dichiarati dal richiedente nella 

presentazione della domanda. 

 

La reiterata violazione delle prescrizioni in tema di corretto utilizzo dello stallo di sosta, nonché 

della violazione delle condizioni contrattuali (ivi inclusa la mancata regolarità dei pagamenti 

dovuti) potranno essere causa di diffida da parte del gestore del parcheggio, di eventuale revoca 

della assegnazione, nonché dell’esclusione da successivi bandi di assegnazione di parcheggi in 

abbonamento sul territorio comunale.  

 

2. PRESENTAZIONE DOMANDE 

 

Per accedere al bando i soggetti residenti devono presentare domanda, entro i termini previsti, 

compilando il MODULO 1 , invece le attività economiche il MODULO 2. 

 

Il MODULO 1 dovrà essere compilato indicando, come richiesto nel modulo stesso:  

 Il valore ISEE indicando il Protocollo dell’ attestazione ISEE in corso di validità, ai sensi del 

articolo 47 D.P.R. n. 445 del 28/12/2000, qualora i richiedenti intendano fruire del punteggio 

previsto per la situazione economica; 

 Autocertificazione dello Stato di famiglia ai sensi dell’art. 46, D.P.R. 445/2000. 

 

2.1. Documentazione da allegare 

 

Il modulo di domanda dovrà essere corredato dalla seguente documentazione:  

 Copia dei libretti di circolazione di tutti i veicoli per cui si richiede l’accesso al posto auto. 

.        Copia documento di identità del richiedente. 

 

2.2. Consegna delle domande 

 

Le domande dovranno essere consegnate presso gli uffici del Municipio Centro Est, Ufficio 

Permessi, in via delle Fontane 2, 2° piano previo appuntamento, 

telefonando ai numeri 010557 4571/4588/4557/4565, oppure possono essere trasmesse via mail:  

municipio1permessi@comune.genova.it 

Gli uffici permessi  saranno disponibili per l’accoglimento delle domande secondo il seguente 

orario:  

- lunedì dalla ore 9.30 alle ore  12.00.  

- martedì, mercoledì, giovedì, venerdì: dalla ore 8.30 alle ore 12.00 

Il termine per la presentazione delle domande è fissato per il giorno 15 aprile 2022,  entro le 

ore 12.00. 

                                                           
(2) È vietato utilizzare lo stallo di sosta come area di rimessaggio materiale. Qualora non venisse rispettata tale regola, ai 

soggetti inadempienti verrà preclusa la possibilità di partecipare ai successivi bandi; 



4 

 

 

3. REQUISITI DI ACCESSO 

 

Verranno inserite nelle graduatorie unicamente le domande che soddisfano i seguenti requisiti di 

accesso. 

 

3.1. Residenti 

 

 Residenza anagrafica all’interno del Municipio 1 Centro Est (sono esclusi i domiciliati); 

 Proprietà del veicolo secondo le seguenti modalità: 

» proprietà; 

» usufrutto o comodato d’uso al richiedente regolarmente trascritto sulla carta di 

circolazione. In caso di appartenenza al medesimo nucleo familiare non è richiesta la 

trascrizione sulla carta di circolazione; 

» acquisto con patto di riservato dominio; 

» locazione finanziaria (leasing) o noleggio; 

» uso, dimostrato con dichiarazione del proprietario del veicolo resa ai sensi dell'art. 47 

del DPR n. 445 del 28/12/2000, in concessione da parte di società di cui è dipendente, 

collaboratore con regolare contratto e per la durata dello stesso, socio o titolare; 

 

3.2. Attività Economiche 

 

 Sede operativa nel territorio del Municipio 1 Centro Est 

 Proprietà del veicolo secondo le seguenti modalità: 

» proprietà; 

» usufrutto o comodato d’uso al richiedente (in caso di persona fisica) / all’impresa o al 

suo titolare regolarmente trascritto sulla carta di circolazione; 

» acquisto da parte del richiedente (in caso di persona fisica) / dell’impresa o del suo 

titolare con patto di riservato dominio; 

» utilizzo al richiedente (in caso di persona fisica) / all’impresa o al suo titolare a titolo 

di locazione finanziaria. 

 Tipologia del veicolo: veicoli con massa complessiva a pieno carico non superiore a 3,5 ton., 

adibiti al trasporto merci; 

 Nessuna disponibilità da parte dell’impresa di spazi di sosta riservati; 

 

4. CRITERI DI VALUTAZIONE DELLE DOMANDE 

 

Al fine di definire la graduatoria per l’assegnazione dei posti, ad ogni domanda verrà attribuito un 

punteggio, secondo i criteri nel seguito elencati. 

I punteggi verranno attribuiti secondo le modalità riportate in Allegato A. 

A parità di punteggio farà fede la data di presentazione della domanda e il numero di protocollo 

assegnato all’ istanza. 

 



5 

 

4.1. Residenti 

 

Verranno attribuiti massimo 100 punti secondo i seguenti criteri: 

 Residenza - criterio di prossimità (max 20 punti): 

» Fascia 1 (Vie limitrofe – vedi Allegato B);  

» Fascia 2 (Tutte le altre vie). 

 Indice di motorizzazione del nucleo familiare di appartenenza (max 30 punti). 

 Tipologia di motorizzazione / classe emissiva (max 20 punti). 

 Situazione reddituale, sulla base della certificazione ISEE - Indicatore Situazione Economica 

Equivalente (max 30 punti). 

 

4.2. Attività Economiche 

 

Verranno attribuiti massimo 100 punti secondo i seguenti criteri: 

 Sede operativa - criterio di prossimità (max 50 punti): 

» Fascia 1 (Vie limitrofe – vedi Allegato B)  

» Fascia 2 (Tutte le altre vie). 

 Tipologia di motorizzazione - classe emissiva (max 50 punti). 

 

 

5. FORMAZIONE DELLE GRADUATORIE E VERIFICHE 

 

Ad ogni domanda verrà attribuito un punteggio secondo le modalità riportate in Allegato A.  

Per ogni categoria ed ogni sottogruppo verrà attribuito la prima posizione in graduatoria alla 

domanda con il punteggio più elevato. 

L’Amministrazione Comunale, al fine di garantire l’effettiva equità nell’applicazione del 

regolamento di accesso, si riserva di effettuare controlli sia a campione per la verifica sulla 

veridicità delle autocertificazioni allegate alla domanda di iscrizione. In caso di irregolarità e/o 

omissioni si procede all’assunzione dei provvedimenti conseguenti e alla revoca del beneficio 

concesso. 

 

 



6 

 

Allegato A – Criteri di valutazione 
1. PREMESSE 

Il presente allegato riporta i criteri di valutazione delle richieste relative al bando di assegnazione di 

posti auto per residenti ed attività economiche nel parcheggio di Piazza Carignano. 

 

2. DEFINIZIONE DEI CRITERI DI VALUTAZIONE E MODALITA’ DI ATTRIBUZIONE 

DEI PUNTEGGI 

 

2.1. Residenti 

 

I criteri di valutazione delle domande presentate, ed i relativi punteggi massimi ad essi attribuiti, sono 

identificati nella tabella seguente. 

Ad ogni domanda, sulla base dello status del richiedente, verrà attribuito un punteggio massimo di 100 

punti che determinerà l’ordine di accesso alla graduatoria per l’assegnazione dei posti disponibili. 

 

Criterio 
Punteggio 

massimo 

C1 Residenza – criterio prossimità 20 

C2 Indice di motorizzazione 30 

C3 Classe emissiva 20 

C4 Fascia di reddito 30 

 

C1) Il presente criterio intende valorizzare coloro i quali risiedono in prossimità dell’area di 

parcheggio oggetto del bando, essendo queste localizzate in zone critiche dal punto di vista 

dell’offerta della sosta su suolo pubblico.  

Verrà dunque attribuito il punteggio massimo pari a 20 ai richiedenti che risiedono nelle vie 

elencate in Allegato B (comprensivo di planimetria), mentre nessun punteggio sarà assegnato ai 

residenti nelle vie residuali del territorio del Municipio. 

 

C2) Tale punteggio è assegnato quale criterio premiante dei comportamenti virtuosi dei nuclei 

famigliari che utilizzano il minor numero possibile di mezzi di trasporto privati.  

Dunque per la sua attribuzione si quantifica il cosiddetto “indice di motorizzazione” inteso come 

il rapporto tra il numero dei veicoli equivalenti di proprietà del nucleo famigliare, ad esclusione 

del primo autoveicolo, ed il numero delle persone componenti il nucleo stesso, di età maggiore o 

uguale a 14 anni.  

Ai fini del calcolo viene attribuito un peso di 1,20 agli autoveicoli e 0,75 ai motoveicoli e 

ciclomotori. 

Sulla base dell’indice di motorizzazione (IM) sarà attribuito il punteggio così calcolato: 

 











−

=

=

10

10)1(*30

030

2

IMper

IMperIM

IMper

PC

 

C3) Il punteggio favorisce coloro i quali utilizzano mezzi di trasporto privati a basso impatto 

ambientale. Lo stesso è determinato sulla base della classe emissiva dei veicoli per cui si 

presenta domanda di accesso al posto auto, secondo la seguente classe di valori: 

 



7 

 

Classe emissiva  Punteggio  

Pre-Euro; Euro 1; Euro 2 0 

Euro 3 4 

Euro 4 7 

Euro 5 10 

Euro 6 15 

Ibrido/elettrico 20 

 

Il punteggio è assegnato sulla base della seguente formula: 

V

p

P i

i

C


=3  

dove 

pi = punteggio assegnato a ciascun veicolo sulla base della classe emissiva di appartenenza  

V = numero totale dei veicoli per cui si richiede l’accesso al posto auto bandito. 

 

 

C4) Il punteggio è attribuito per l’eventuale valutazione della situazione economica del nucleo 

famigliare del richiedente, qualora quest’ultimo se ne voglia avvalere, presentando l’attestazione 

ISEE.  

Il punteggio è calcolato secondo la seguente formula: 

( )










−



=

00,000.5000,000.305

00,000.3000,500.5980/00,900.34

00,500.5030

4

ISEEper

ISEEperISEE

ISEEper

PC
 

Viene attribuito un punteggio pari a 0 nel caso di ISEE superiore a 50.000,00 o per mancata 

presentazione della certificazione ISEE. 

 

 

2.2. ATTRIBUZIONE DEL PUNTEGGIO FINALE  

 

Una volta assegnati i punteggi per i singoli criteri, ad ogni richiedente verrà quindi attribuito un 

punteggio totale calcolato secondo la formula: 


=

=
4

1

,,

C

Ci

jijTOT PP  

dove: 

PTOT,j  =  punteggio finale per il j-esimo richiedente 

Pi,j =  punteggio assegnato per il criterio i-esimo al richiedente j-esimo  

 



8 

 

Allegato B – 

 

Di seguito si elenca la perimetrazione delle strade alle quali 

verrà riconosciuto un punteggio di 20 punti come criterio di 

prossimità C1 
 

 

L’ area individuata è quella del Settore 2  della ZTL Centro Storico: 

 

 

- Via di Porta Soprana (esclusa) – Piazza Matteotti (esclusa) – Via San Lorenzo 

(numeri civici pari esclusi), Via Turati (esclusa), Piazza Cavour (esclusa), Corso 

Quadrio (esclusa ad eccezione della rampa ascendente verso Piazza San Giacomo 

della Marina), Via della Marina (esclusa), Via della Madre di Dio (esclusa), Via  

Ravasco – Via del Colle; 

 

 

 

- Sono inoltre ricomprese, nel suddetto elenco, le seguenti strade adiacenti all’ 

area di parcheggio: 

 

 

- Piazza Carignano – Via Innocenzo IV – Via Mylius – Via Alghero – Salita dei 

Sassi – Salita Montagnola dei Servi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 



10 

 

 

 

 

STRADE APPARTENENTI COMPLETAMENTE ALL'UNITA' 

URBANISTICA 40 (CARIGNANO) 

codice descrizione 

1000 PIAZZA GALEAZZO ALESSI 

1020 VIA GALEAZZO ALESSI 

1060 VIA ALGHERO 

2960 VIALE ASPROMONTE 

3540 VIA BALIANO 

3610 GIARDINI BALTIMORA 

5400 VIA DELLE BERNARDINE 

6100 VIA GIUSEPPE BIGLIA 

6300 VIA NINO BIXIO 

6440 SALITA DI BOCCAFO 

11520 PIAZZA DELLA CANONICA 

11960 MURA DELLE CAPPUCCINE 

11980 VIA DELLE CAPPUCCINE 

12440 PIAZZA DI CARIGNANO 

15940 MURA DI SANTA CHIARA 

15980 VIA SANTA CHIARA 

18160 GALLERIA CRISTOF COLOMBO 

19160 VIA CORSICA 

24355 PIAZZA VANNUCCIO FARALLI 

25280 PASSO FIESCHI 

25520 VIA FIODOR 

26740 PIAZZA FRANCESCO D'ASSISI 

26870 PIAZZETTA P.G.FRANZONI 

27580 VIA TANCREDI GALIMBERTI 

28540 VIA ANTONIO GAVOTTI 

29300 VIA SAN GIACOMO 

29680 VIA GINEVRA 

30220 POGGIO GIOVINE ITALIA 

31680 VICO SANT IGNAZIO 



11 

 

31740 VIA ILVA  

31920 VIA INNOCENZO IV 

33360 PIAZZA SAN LEONARDO 

33380 SALITA SAN LEONARDO 

35020 VIA DELLA MADRE DI DIO 

36220 GIARDINI LEONARDO MARGUTTI 

36540 PIAZZA S.MARIA IN VIA LATA 

36560 SALITA SANTA MARIA VIA LATA 

36580 SCALINATA S MARIA VIA LATA 

36600 VIA SANTA MARIA VIA LATA 

38020 CORSO MENTANA 

38540 VIA MILAZZO 

38800 VIA MIRAMARE 

39760 SALITA MONTAGNOLA DEI SERVI 

41920 VIA MYLIUS 

44250 PIAZZA FERNANDO ORTIZ 

46640 VIA SILVIO PELLICO 

47465 PIAZZA ROCCO PIAGGIO 

49240 SCALINATA POGGIO DELLA GIOV IT 

51140 MURA DEL PRATO 

53700 VIA RIVOLI 

55260 VIA JACOPO RUFFINI 

56000 VIA DEI SANSONE 

56480 SALITA DEI SASSI 

57720 VIA SEMINARIO 

59610 VIA RURIK SPOLIDORO 

64560 VIALE VILLA GLORI 

65080 VIA ALESSANDRO VOLTA 

69531 VIA ALLA CASA COMUNALE 

 



12 

 

 

 

STRADE APPARTENENTI ALL'UNITA' URBANISTICA 40 (CARIGNANO) 

LIMITATAMENTE AI NUMERI CIVICI SOTTO INDICATI 

odiec descrizione civico lettera rosso 

3720 VIA RICCARDO BANDERALI 10   

3720 VIA RICCARDO BANDERALI 12   

3720 VIA RICCARDO BANDERALI 14 G R 

3720 VIA RICCARDO BANDERALI 14 H R 

3720 VIA RICCARDO BANDERALI 16  R 

10900 VICO DI CAMPOPISANO 6   

10900 VICO DI CAMPOPISANO 8   

10900 VICO DI CAMPOPISANO 10   

10900 VICO DI CAMPOPISANO 12   

13240 VIA DELLE CASACCIE 61   

13240 VIA DELLE CASACCIE 71   

13240 VIA DELLE CASACCIE 73   

13240 VIA DELLE CASACCIE 122   

13240 VIA DELLE CASACCIE 124   

13240 VIA DELLE CASACCIE 130   

13240 VIA DELLE CASACCIE 132   

13240 VIA DELLE CASACCIE 134   

13240 VIA DELLE CASACCIE 176   

13240 VIA DELLE CASACCIE 178   

13240 VIA DELLE CASACCIE 184   

13240 VIA DELLE CASACCIE 188   

13240 VIA DELLE CASACCIE 190   

13240 VIA DELLE CASACCIE 192   

13240 VIA DELLE CASACCIE 194   



13 

 

13240 VIA DELLE CASACCIE 196   

13240 VIA DELLE CASACCIE 198   

13240 VIA DELLE CASACCIE 200   

13240 VIA DELLE CASACCIE 220   

13240 VIA DELLE CASACCIE 222   

18020 VIA DEL COLLE 99  R 

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 21   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 23   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 25   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 27 A  

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 27   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 29 A  

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 29 B  

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 29 C  

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 29 D  

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 29   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 31 A  

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 31 B  

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 31 C  

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 31 D  

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 31 E  

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 31   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 32   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 33   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 34   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 35   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 36 A  

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 36   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 37   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 38   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 39   



14 

 

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 40   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 41   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 42   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 44   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 45   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 47   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 49   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 51   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 53   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 55 A  

 

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 55   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 62   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 64   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 66   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 68   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 71 A  

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 71   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 72   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 74   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 76   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 78   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 80   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 81   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 83   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 85   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 91   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 93   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 95   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 97   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 99   



15 

 

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 101   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 103   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 105   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 107   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 109   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 111   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 113   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 115   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 117   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 119   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 120   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 121   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 123   

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 155   

21140 PIAZZA DANTE 5 A  

21140 PIAZZA DANTE 10   

21140 PIAZZA DANTE 3  R 

21140 PIAZZA DANTE 5  R 

21140 PIAZZA DANTE 7  R 

21140 PIAZZA DANTE 9  R 

21140 PIAZZA DANTE 42  R 

21140 PIAZZA DANTE 44  R 

21140 PIAZZA DANTE 46  R 

21140 PIAZZA DANTE 47 A R 

21140 PIAZZA DANTE 48  R 

21140 PIAZZA DANTE 50  R 

21140 PIAZZA DANTE 51  R 

21140 PIAZZA DANTE 52  R 

21140 PIAZZA DANTE 53  R 

21140 PIAZZA DANTE 54  R 

21140 PIAZZA DANTE 55  R 



16 

 

21140 PIAZZA DANTE 56  R 

21140 PIAZZA DANTE 57  R 

21140 PIAZZA DANTE 59  R 

21140 PIAZZA DANTE 61  R 

21140 PIAZZA DANTE 63  R 

21140 PIAZZA DANTE 67  R 

21210 PARCO URB. ACHILLE DAPELO 75   

25300 VIA FIESCHI 2   

25300 VIA FIESCHI 4   

25300 VIA FIESCHI 6   

25300 VIA FIESCHI 7   

25300 VIA FIESCHI 8   

25300 VIA FIESCHI 9 A  

25300 VIA FIESCHI 9   

25300 VIA FIESCHI 10   

5300 VIA FIESCHI 11 F  

25300 VIA FIESCHI 11   

25300 VIA FIESCHI 12   

25300 VIA FIESCHI 14   

25300 VIA FIESCHI 15 A  

25300 VIA FIESCHI 15   

25300 VIA FIESCHI 16   

25300 VIA FIESCHI 17 A  

25300 VIA FIESCHI 17   

25300 VIA FIESCHI 18   

25300 VIA FIESCHI 19   

25300 VIA FIESCHI 20 A  

25300 VIA FIESCHI 20   

25300 VIA FIESCHI 21   

25300 VIA FIESCHI 22   

25300 VIA FIESCHI 23   



17 

 

25300 VIA FIESCHI 25   

25300 VIA FIESCHI 20  R 

25300 VIA FIESCHI 22 A R 

25300 VIA FIESCHI 22  R 

25300 VIA FIESCHI 24 A R 

25300 VIA FIESCHI 24 B R 

25300 VIA FIESCHI 24 C R 

25300 VIA FIESCHI 24  R 

25300 VIA FIESCHI 30  R 

25300 VIA FIESCHI 34  R 

25300 VIA FIESCHI 36  R 

25300 VIA FIESCHI 38  R 

25300 VIA FIESCHI 40  R 

25300 VIA FIESCHI 42  R 

25300 VIA FIESCHI 44  R 

25300 VIA FIESCHI 46  R 

25300 VIA FIESCHI 48  R 

25300 VIA FIESCHI 50  R 

25300 VIA FIESCHI 52  R 

25300 VIA FIESCHI 54  R 

25300 VIA FIESCHI 56  R 

25300 VIA FIESCHI 58  R 

25300 VIA FIESCHI 60  R 

25300 VIA FIESCHI 62  R 

25300 VIA FIESCHI 64  R 

25300 VIA FIESCHI 66  R 

25300 VIA FIESCHI 68  R 

25300 VIA FIESCHI 70  R 

25300 VIA FIESCHI 72  R 

25300 VIA FIESCHI 74  R 

25300 VIA FIESCHI 76  R 



18 

 

25300 VIA FIESCHI 78 A R 

25300 VIA FIESCHI 78  R 

25300 VIA FIESCHI 80  R 

25300 VIA FIESCHI 82  R 

25300 VIA FIESCHI 84  R 

25300 VIA FIESCHI 85  R 

25300 VIA FIESCHI 86  R 

25300 VIA FIESCHI 87  R 

25300 VIA FIESCHI 88  R 

25300 VIA FIESCHI 89  R 

25300 VIA FIESCHI 90  R 

25300 VIA FIESCHI 91  R 

25300 VIA FIESCHI 92 A R 

25300 VIA FIESCHI 92 B R 

25300 VIA FIESCHI 92  R 

25300 VIA FIESCHI 93  R 

25300 VIA FIESCHI 94  R 

25300 VIA FIESCHI 95  R 

25300 VIA FIESCHI 96  R 

25300 VIA FIESCHI 97  R 

25300 VIA FIESCHI 99  R 

25300 VIA FIESCHI 100  R 

25300 VIA FIESCHI 101  R 

25300 VIA FIESCHI 102  R 

25300 VIA FIESCHI 103  R 

25300 VIA FIESCHI 104  R 

25300 VIA FIESCHI 106  R 

25300 VIA FIESCHI 108  R 

25300 VIA FIESCHI 110  R 

25300 VIA FIESCHI 112  R 

25300 VIA FIESCHI 113  R 



19 

 

25300 VIA FIESCHI 114  R 

25300 VIA FIESCHI 115  R 

25300 VIA FIESCHI 116  R 

25300 VIA FIESCHI 117  R 

25300 VIA FIESCHI 118  R 

25300 VIA FIESCHI 119  R 

25300 VIA FIESCHI 120  R 

25300 VIA FIESCHI 121  R 

25300 VIA FIESCHI 122  R 

25300 VIA FIESCHI 123  R 

25300 VIA FIESCHI 124  R 

25300 VIA FIESCHI 125  R 

25300 VIA FIESCHI 126  R 

25300 VIA FIESCHI 128  R 

25300 VIA FIESCHI 130  R 

25300 VIA FIESCHI 132  R 

25300 VIA FIESCHI 134  R 

25300 VIA FIESCHI 136  R 

25300 VIA FIESCHI 138  R 

25300 VIA FIESCHI 140  R 

25300 VIA FIESCHI 142  R 

25300 VIA FIESCHI 144  R 

25300 VIA FIESCHI 146  R 

25300 VIA FIESCHI 148  R 

25300 VIA FIESCHI 150  R 

25300 VIA FIESCHI 152  R 

36680 VIA DELLA MARINA 4  R 

36680 VIA DELLA MARINA 6  R 

36680 VIA DELLA MARINA 10  R 

36680 VIA DELLA MARINA 15  R 

36680 VIA DELLA MARINA 20  R 



20 

 

39780 SALITA MONTAGNOLA MARINA 3   

49060 CORSO ANDREA PODESTA 5 A  

49060 CORSO ANDREA PODESTA 5 B  

49060 CORSO ANDREA PODESTA 5 C  

49060 CORSO ANDREA PODESTA 5 D  

49060 CORSO ANDREA PODESTA 5   

49060 CORSO ANDREA PODESTA 6   

49060 CORSO ANDREA PODESTA 8 A  

49060 CORSO ANDREA PODESTA 8 B  

49060 CORSO ANDREA PODESTA 8   

49060 CORSO ANDREA PODESTA 9 A  

49060 CORSO ANDREA PODESTA 9 B  

49060 CORSO ANDREA PODESTA 9   

49060 CORSO ANDREA PODESTA 10 A  

49060 CORSO ANDREA PODESTA 10 B  

49060 CORSO ANDREA PODESTA 10 C  

49060 CORSO ANDREA PODESTA 10   

49060 CORSO ANDREA PODESTA 11   

49060 CORSO ANDREA PODESTA 12   

49060 CORSO ANDREA PODESTA 5  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 7  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 9  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 11  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 13  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 15  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 17  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 19  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 20  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 21  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 23  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 25  R 



21 

 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 27  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 29  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 31  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 33  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 35  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 37  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 39  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 41  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 43  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 45  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 47  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 49  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 51  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 55  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 57  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 59  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 61  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 63  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 65  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 67  R 

49060 CORSO ANDREA PODESTA 69  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 10   

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 12   

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 14   

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 16   

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 18   

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 2  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 4  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 6  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 8  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 10  R 



22 

 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 12  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 14  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 16  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 18  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 20  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 22  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 24  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 26  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 28  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 30  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 32  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 34  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 36  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 38  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 40  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 42  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 44  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 46  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 48  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 50  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 52 A R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 52  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 54  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 56  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 58  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 60  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 62  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 70  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 74  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 76  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 78  R 



23 

 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 80  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 82  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 84  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 86  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 88  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 90  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 92  R 

50320 VIA A PORTA DEGLI ARCHI 94  R 

51700 CORSO MAURIZIO QUADRIO 34  R 

51700 CORSO MAURIZIO QUADRIO 36  R 

51700 CORSO MAURIZIO QUADRIO 38  R 

51700 CORSO MAURIZIO QUADRIO 40  R 

51700 CORSO MAURIZIO QUADRIO 44  R 

51700 CORSO MAURIZIO QUADRIO 46  R 

51700 CORSO MAURIZIO QUADRIO 48  R 

51700 CORSO MAURIZIO QUADRIO 50  R 

51700 CORSO MAURIZIO QUADRIO 52  R 

51700 CORSO MAURIZIO QUADRIO 54  R 

52420 VIA EUGENIA RAVASCO 10   

52420 VIA EUGENIA RAVASCO 12   

52420 VIA EUGENIA RAVASCO 14   

52420 VIA EUGENIA RAVASCO 16   

52420 VIA EUGENIA RAVASCO 17   

52420 VIA EUGENIA RAVASCO 19   

52420 VIA EUGENIA RAVASCO 21   

52420 VIA EUGENIA RAVASCO 23   

52420 VIA EUGENIA RAVASCO 25   

52420 VIA EUGENIA RAVASCO 27   

52420 VIA EUGENIA RAVASCO 17  R 



24 

 

52420 VIA EUGENIA RAVASCO 24  R 

52420 VIA EUGENIA RAVASCO 26  R 

52420 VIA EUGENIA RAVASCO 28  R 

52420 VIA EUGENIA RAVASCO 30  R 

52420 VIA EUGENIA RAVASCO 32  R 

52420 VIA EUGENIA RAVASCO 34  R 

52420 VIA EUGENIA RAVASCO 36  R 

52420 VIA EUGENIA RAVASCO 38  R 

55540 CORSO AURELIO SAFFI 4 A  

55540 CORSO AURELIO SAFFI 4 B  

55540 CORSO AURELIO SAFFI 7   

55540 CORSO AURELIO SAFFI 9   

55540 CORSO AURELIO SAFFI 11   

55540 CORSO AURELIO SAFFI 15 C  

55540 CORSO AURELIO SAFFI 15 D  

55540 CORSO AURELIO SAFFI 15   

55540 CORSO AURELIO SAFFI 17 A  

55540 CORSO AURELIO SAFFI 17 B  

55540 CORSO AURELIO SAFFI 17   

55540 CORSO AURELIO SAFFI 25   

55540 CORSO AURELIO SAFFI 27   

55540 CORSO AURELIO SAFFI 29   

55540 CORSO AURELIO SAFFI 31   

55540 CORSO AURELIO SAFFI 33   

55540 CORSO AURELIO SAFFI 35   

55540 CORSO AURELIO SAFFI 37   

55540 CORSO AURELIO SAFFI 39   

55540 CORSO AURELIO SAFFI 42  R 

55540 CORSO AURELIO SAFFI 43  R 



25 

 

55540 CORSO AURELIO SAFFI 44  R 

55540 CORSO AURELIO SAFFI 45  R 

55540 CORSO AURELIO SAFFI 46  R 

55540 CORSO AURELIO SAFFI 47  R 

55540 CORSO AURELIO SAFFI 48  R 

55540 CORSO AURELIO SAFFI 49  R 

55540 CORSO AURELIO SAFFI 50  R 

55540 CORSO AURELIO SAFFI 51 A R 

55540 CORSO AURELIO SAFFI 51  R 

55540 CORSO AURELIO SAFFI 52  R 

55540 CORSO AURELIO SAFFI 53  R 

55540 CORSO AURELIO SAFFI 62  R 

55540 CORSO AURELIO SAFFI 64  R 

55540 CORSO AURELIO SAFFI 65  R 

55540 CORSO AURELIO SAFFI 66  R 

55540 CORSO AURELIO SAFFI 67  R 

55540 CORSO AURELIO SAFFI 68  R 

55540 CORSO AURELIO SAFFI 69  R 

55540 CORSO AURELIO SAFFI 70  R 

55540 CORSO AURELIO SAFFI 73  R 

55540 CORSO AURELIO SAFFI 75  R 

55540 CORSO AURELIO SAFFI 79  R 

63240 VIA ATTO VANNUCCI 1   

63240 VIA ATTO VANNUCCI 3   

63240 VIA ATTO VANNUCCI 5   

63240 VIA ATTO VANNUCCI 7   

63240 VIA ATTO VANNUCCI 9   

63240 VIA ATTO VANNUCCI 1  R 

63240 VIA ATTO VANNUCCI 3  R 



26 

 

63240 VIA ATTO VANNUCCI 5  R 

63240 VIA ATTO VANNUCCI 7  R 

63240 VIA ATTO VANNUCCI 9  R 

63240 VIA ATTO VANNUCCI 11  R 

63240 VIA ATTO VANNUCCI 12  R 

63240 VIA ATTO VANNUCCI 13  R 

63240 VIA ATTO VANNUCCI 15 A R 

63240 VIA ATTO VANNUCCI 15 B R 

63240 VIA ATTO VANNUCCI 15  R 

63240 VIA ATTO VANNUCCI 17  R 

63240 VIA ATTO VANNUCCI 19  R 

63240 VIA ATTO VANNUCCI 21  R 

63240 VIA ATTO VANNUCCI 23  R 

63240 VIA ATTO VANNUCCI 25  R 

63240 VIA ATTO VANNUCCI 27  R 

63240 VIA ATTO VANNUCCI 29  R 

63240 VIA ATTO VANNUCCI 31  R 

63240 VIA ATTO VANNUCCI 33  R 

63240 VIA ATTO VANNUCCI 35  R 

63240 VIA ATTO VANNUCCI 37  R 

64180 SALITA SALVATORE VIALE 1   

64180 SALITA SALVATORE VIALE 5   

64180 SALITA SALVATORE VIALE 1  R 

64180 SALITA SALVATORE VIALE 3  R 

64180 SALITA SALVATORE VIALE 5  R 

64180 SALITA SALVATORE VIALE 7  R 

64180 SALITA SALVATORE VIALE 9  R 

64180 SALITA SALVATORE VIALE 11 A R 

64180 SALITA SALVATORE VIALE 11 B R 



27 

 

64180 SALITA SALVATORE VIALE 11 C R 

64180 SALITA SALVATORE VIALE 11 D R 

64180 SALITA SALVATORE VIALE 11  R 

64180 SALITA SALVATORE VIALE 13  R 

64180 SALITA SALVATORE VIALE 15  R 

64180 SALITA SALVATORE VIALE 17  R 

64180 SALITA SALVATORE VIALE 19  R 

64180 SALITA SALVATORE VIALE 21  R 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2  

 
 

COMUNE DI GENOVA 
 

MODULO 1 – RESIDENTI 
 

 

 
DOMANDA PER L’ASSEGNAZIONE DI SPAZI DI SOSTA PER RESIDENTI NELL’AREA DI 

PARCHEGGIO CARIGNANO 
 
 

Io sottoscritto/a*  

Nato/a a*  

il*                                                                            cittadinanza* 

Codice fiscale* 

Residente in Via/P.zza/V.le* 

CAP                                   Città*           

Tel                                                                      Cellulare 

indirizzo mail 

 
 

 

in qualità di richiedente della presente domanda, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni mendaci, 

previste dall’art. 76 del DPR 445/2000 

 

 

 

DICHIARA 
 

 

A. che il proprio nucleo familiare residente, come risultante da stato di famiglia, risulta essere, al momento della 

sottoscrizione della presente domanda, il seguente: 
 
 

 

 

 
 

marca da bollo 

€ 16.00 



3  

Inserire di seguito i dati anagrafici, come da stato di famiglia ai sensi dell’art. 46, D.P.R. 445/2000, di 

ogni singolo componente (escluso il richiedente) 
 

 
 
Secondo componente 

 

Terzo componente 

   

 

 

 
  *  

 
   

 

) 

   

   

 

 

 
  *  

 
   

 

) 

   



4  

Quarto componente 

 

 
Quinto componente 

 
 
 

 
 
 

 

   

 

 

 
 *    

 
 *   

 

) 

   

 *   

 

 

 
 *    

 
   

 

) 

   

Indicare il numero dei componenti  il nucleo familiare del  richiedente aventi  età  pari  o maggiore a 14 anni: 

 n°_________ 



5  

B. che il numero dei veicoli di proprietà dei componenti il nucleo familiare, risultano 

essere, al momento della sottoscrizione della presente domanda, i seguenti: 
 

 

 

Inserire nella apposita tabella sotto riportata i dati relativi ai veicoli appartenenti al nucleo familiare: 

 
 

Numero 

veicolo 

Tipo veicolo 

(autoveicolo 

ciclomotore, 

motoveicolo) 

 
Targa del veicolo 

Classe emissiva 

(es. Euro 3) 

 

Proprietario (nome e 

cognome) 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

 
 

N.B.: Il richiedente è tenuto ad allegare alla presente copia fronte retro  dei libretti di 

circolazione di ciascun veicolo sopra inserito. 

n° autoveicoli:  (adibiti esclusivamente al trasporto di persone) 

n° veicoli a 2 ruote:   (motoveicoli e ciclomotori) 



6  

C.  che ai fini dell’elaborazione della graduatoria di accesso all’area di parcheggio: 
 

 

 

D.  che ai fini dell’elaborazione della graduatoria di accesso all’area di parcheggio: 
 
 

 
nota: nel caso un membro del nucleo famigliare sia stato assegnatario di un posto auto si intende che il richiedente 
abbia usufruito del posto 

 

 Dichiarazione rilasciata ai sensi dell’art.46 del D.P.R. 445 del 28/12/2000 a conoscenza che l’art. 76 della 

medesima legge prevede sanzioni penali in caso di dichiarazione mendace, e che la Genova Parcheggi Spa ha 

 l’obbligo di provvedere alla revoca del beneficio ottenuto dal richiedente in caso di dichiarazione non 

veritiera (art.75 D.P.R. 445 del 28/12/2000) 

 
 

Informativa sul trattamento dei dati personali 

(ai sensi del Regolamento Comunitario 27/04/2016, n. 2016/679 e del Decreto Legislativo 30/06/2003, n. 196) 

 Dichiaro di aver preso visione dell'informativa relativa al trattamento dei dati personali allegata al presente modulo 

 

 

Genova,    
 

Firma richiedente   
 

 
 
 
 
 
        ALLEGARE FOTOCOPIA FRONTE RETRO DOCUMENTO DI IDENTITA’ DEL RICHIEDENTE

non intende fruire del punteggio previsto per la situazione economica ISEE; 

 

 

……………………… in corso di validità e aggiornata all’ultima dichiarazione dei redditi 

 

di avere usufruito negli ultimi 12 mesi di un posto auto nel parcheggio in oggetto; 



7  

Nel caso di trasmissione istanza a mezzo posta 
elettronica, occorre trasmettere PDF della domanda 
con bollo da 16 € applicato, ed allegare la presente 
autodichiarazione 

 
  AL COMUNE DI GENOVA 
  MUNICIPIO 1 CENTRO EST 
  UFFICIO PERMESSI  
  Via delle Fontane 2 – 2° piano 
  Cap 16126- Genova (GE) 
  Mail:  municipio1permessi@comune.genova.it 
 
 
Dichiarazione sostitutiva relativa all’assolvimento dell’imposta di bollo (da utilizzare in caso di 
inoltro della domanda e relativi allegati tramite posta elettronica). 

 
Il sottoscritto              nato a    __ 
il                  ______,  CF ____________________________________________ 
Residente a _______________in Via _________________________________  
C.A.P.     _________  indirizzo e-mail                                                                        
 
 
ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445, consapevole delle sanzioni 
penali previste dall'articolo 76 del medesimo DPR 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e 
dichiarazioni mendaci ivi indicate 

DICHIARA 

 
- che il numero identificativo riportato sulla marca da bollo apposta alla copia della domanda 

conservata dal Dichiarante è il seguente  ____________; 
- che la medesima è stata regolarmente annullata ai sensi della vigente normativa, 

SI IMPEGNA 
 
- a conservare per almeno cinque anni tutta la documentazione cartacea per eventuali controlli da 

parte del Comune di Genova o delle altre autorità preposte. 
 

 Data___________________ 

       Firma del dichiarante 

                                                                      _______________________________ 

 

 

La presente dichiarazione viene sottoscritta dal Dichiarante e presentata unitamente a 
fotocopia di un documento di identità in corso di validità del sottoscrittore. 

 

 

 

mailto:municipio1permessi@comune.genova.it


8  

Informativa sul trattamento dei dati personali (art. 13 Regolamento U.E. 2016/679) raccolti dal Comune di 
Genova, Ufficio Permessi per la pratica di cui all’intestazione del modulo 

Titolare del trattamento dei dati personali è il COMUNE DI GENOVA, legale rappresentante il Sindaco pro-tempore, con 
sede in Via GARIBALDI n.9, Genova 16124, e-mail: urpgenova@comune.genova.it; PEC: 
comunegenova@postemailcertificata.it 

L’Ufficio del Responsabile della Protezione dei dati personali per il Comune di Genova (DPO) è ubicato in Via Garibaldi 
n.9, Genova 16124, e-mail: DPO@comune.genova.it, PEC: DPO.comge@postecert.it; Telefono: 010-5572665. 

L’Ufficio Permessi del Comune di Genova, nell’ambito dell’attività finalizzata al provvedimento di cui all’intestazione del 
modulo, tratterà i dati personali raccolti con modalità prevalentemente informatiche e telematiche, alle condizioni stabilite 
dal Regolamento (UE) 2016/679 (RGPD), in particolare per l’esecuzione dei propri compiti di interesse pubblico, ivi 
incluse le finalità di archiviazione, di ricerca storica e di analisi per scopi statistici.  

Nella fattispecie vengono raccolti dati personali come nome, cognome, indirizzo, codice fiscale, referti medici, etc. per 
l’istruzione della pratica di cui all’intestazione del modulo. 

I dati saranno trattati esclusivamente per le finalità di cui sopra dal personale del Comune di Genova e da eventuali 
collaboratori esterni, come Società, Associazioni o Istituzioni o altri soggetti espressamente nominati quali responsabili 
del trattamento. Al di fuori di queste ipotesi, i dati non saranno comunicati a terzi né diffusi, se non nei casi specificamente 
previsti dal diritto nazionale o dell’Unione Europea.  

Il conferimento dei dati personali, richiesti nei campi contrassegnati da asterisco, è indispensabile ed il loro mancato 
inserimento non consente di completare l’istruttoria necessaria per quanto richiesto. Per contro, il rilascio dei dati 
personali presenti nei campi non contrassegnati da asterisco, pur essendo facoltativo, risulta utile per agevolare i rapporti 
con il Comune di Genova; tuttavia  la loro mancata indicazione non pregiudica il completamento della procedura. 

I dati saranno trattati per tutto il tempo necessario alla definizione di quanto richiesto dall’utente o quanto previsto dalla 
procedura e saranno successivamente conservati in conformità alle norme sulla conservazione della documentazione 
amministrativa. 

Alcuni dati potranno essere pubblicati on line nella sezione Amministrazione Trasparente in quanto necessario per 
adempiere agli obblighi di legge previsti dal D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. - testo unico in materia di accesso civico, obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni. 

Gli interessati hanno il diritto di chiedere al titolare del trattamento: accesso ai dati personali,rettifica, cancellazione, 
limitazione, opposizione al trattamento e diritto alla portabilità dei dati. L’apposita istanza al Titolare del trattamento dei 
dati personali è presentata tramite il Responsabile della protezione dei dati presso il Comune di Genova (DPO) i cui 
contatti sono indicati in apertura della presente informativa. 

Gli interessati, ricorrendone i presupposti, hanno, altresì, il diritto di proporre reclamo al Garante quale autorità di controllo 
secondo le procedure previste ed indicate sul sito del Garante per la tutela dei dati personali (www.garanteprivacy.it). 

 
 

mailto:urpgenova@comune.genova.it
mailto:comunegenova@postemailcertificata.it
mailto:DPO@comune.genova.it
mailto:DPO.comge@postecert.it
http://www.garanteprivacy.it/


9  

Spazio riservato all’operatore 

 

 

                                                         

 

    

   

Data   
 

Timbro 



 
 

COMUNE DI GENOVA 
 

MODULO 2 –  ATTIVITA’ ECONOMICHE 
 

DOMANDA PER L’ASSEGNAZIONE DI SPAZI DI SOSTA PER ATTIVITA’ ECONOMICHE 
NELL’AREA DI PARCHEGGIO  DI  PIAZZA CARIGNANO 

 
 

Io sottoscritto/a*  

Nato/a a*  

il*                                                                   Cittadinanza* 

Codice fiscale* 

Residente in Via/P.zza/V.le* 

CAP                                   Città*           

Tel                                                                      Cellulare 

indirizzo mail 

 
 
 

in qualità di  
 
 

 

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni mendaci previste dall’art. 76 del DPR 445/2000 
 

DICHIARA 
 

che la propria attività economica non dispone di spazi di sosta riservati; 

DICHIARA INOLTRE 

A. che il numero dei veicoli di proprietà (ex art. 3.2 bando), appartenenti all’attività 

economica, risultano essere, al momento della sottoscrizione della presente domanda, i 

seguenti: 
 

 

 

 
 

marca da bollo 

€ 16.00 

della * (ragione economica) 

con sede in  *   

C.F. * P. IVA *  

n° autoveicoli:  (adibiti esclusivamente al trasporto merci, appartenenti alla categoria N1) 



 

Inserire nella apposita tabella sotto riportata i dati relativi ai veicoli appartenenti all’attività economica : 

 
 

Numero 

veicolo 

Tipo veicolo 

(autoveicolo 

ciclomotore, 

motoveicolo) 

 
Targa del veicolo 

Classe emissiva 

(es. Euro 3) 

 

Proprietario (nome e 

cognome) 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

 
 

N.B.:  Il richiedente è tenuto ad allegare alla presente copia fronte retro  dei libretti di 

circolazione di ciascun veicolo sopra inserito e fotocopia documento di identità. 

 

B.  ai fini dell’elaborazione della graduatoria di accesso all’area di parcheggio: 
 
 

 
 

 

 Dichiarazione rilasciata ai sensi dell’art.46 del D.P.R. 445 del 28/12/2000 a conoscenza che l’art. 76 della 

medesima legge prevede sanzioni penali in caso di dichiarazione mendace, e che la Genova Parcheggi Spa ha 

 l’obbligo di provvedere alla revoca del beneficio ottenuto dal richiedente in caso di dichiarazione non 

veritiera (art.75 D.P.R. 445 del 28/12/2000) 
 

Genova,    
 

Firma richiedente   
 

Esprimo inoltre il consenso al trattamento dei dati personali ai sensi ed effetti del D.lgs 30/06/2003 n° 196, 

nella gestione della presente pratica. 
 

Firma richiedente   
 
 
 
 

 

 

di avere usufruito negli ultimi 12 mesi di un posto auto nel parcheggio in oggetto; 



Nel caso di trasmissione istanza a mezzo posta 
elettronica, occorre trasmettere PDF della 
domanda con bollo applicato ed allegare la 
presente autodichiarazione 

 
  AL COMUNE DI GENOVA 
  MUNICIPIO 1 CENTRO EST 
  UFFICIO PERMESSI  
  Via delle Fontane 2 – 2° piano 
  Cap 16126- Genova (GE) 
  Mail:  municipio1permessi@comune.genova.it 
 
 
Dichiarazione sostitutiva relativa all’assolvimento dell’imposta di bollo (da utilizzare in 
caso di inoltro della domanda e relativi allegati tramite posta elettronica). 

 
Il sottoscritto              nato a    __ 
il                  ______,  CF ____________________________________________ 
Residente a _______________in Via _________________________________  
C.A.P.     _________  indirizzo e-mail                                                                        
 
 
ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445, consapevole delle 
sanzioni penali previste dall'articolo 76 del medesimo DPR 445/2000, per le ipotesi di 
falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate 

DICHIARA 

 
- che il numero identificativo riportato sulla marca da bollo apposta alla copia della domanda 

conservata dal Dichiarante è il seguente  ____________; 
- che la medesima è stata regolarmente annullata ai sensi della vigente normativa, 

SI IMPEGNA 
 
- a conservare per almeno cinque anni tutta la documentazione cartacea per eventuali 

controlli da parte del Comune di Genova o delle altre autorità preposte. 
 

 Data___________________ 

       Firma del dichiarante 

                                                                      _______________________________ 

 

 

La presente dichiarazione viene sottoscritta dal Dichiarante e presentata unitamente a 
fotocopia di un documento di identità in corso di validità del sottoscrittore 

mailto:municipio1permessi@comune.genova.it


Informativa sul trattamento dei dati personali (art. 13 Regolamento U.E. 2016/679) raccolti dal Comune di 
Genova, Ufficio Permessi per la pratica di cui all’intestazione del modulo 

Titolare del trattamento dei dati personali è il COMUNE DI GENOVA, legale rappresentante il Sindaco pro-
tempore, con sede in Via GARIBALDI n.9, Genova 16124, e-mail: urpgenova@comune.genova.it; PEC: 
comunegenova@postemailcertificata.it 

L’Ufficio del Responsabile della Protezione dei dati personali per il Comune di Genova (DPO) è ubicato in Via 
Garibaldi n.9, Genova 16124, e-mail: DPO@comune.genova.it, PEC: DPO.comge@postecert.it; Telefono: 010-
5572665. 

L’Ufficio Permessi del Comune di Genova, nell’ambito dell’attività finalizzata al provvedimento di cui 
all’intestazione del modulo, tratterà i dati personali raccolti con modalità prevalentemente informatiche e 
telematiche, alle condizioni stabilite dal Regolamento (UE) 2016/679 (RGPD), in particolare per l’esecuzione dei 
propri compiti di interesse pubblico, ivi incluse le finalità di archiviazione, di ricerca storica e di analisi per scopi 
statistici.  

Nella fattispecie vengono raccolti dati personali come nome, cognome, indirizzo, codice fiscale, referti medici, etc. 
per l’istruzione della pratica di cui all’intestazione del modulo. 

I dati saranno trattati esclusivamente per le finalità di cui sopra dal personale del Comune di Genova e da 
eventuali collaboratori esterni, come Società, Associazioni o Istituzioni o altri soggetti espressamente nominati 
quali responsabili del trattamento. Al di fuori di queste ipotesi, i dati non saranno comunicati a terzi né diffusi, se 
non nei casi specificamente previsti dal diritto nazionale o dell’Unione Europea.  

Il conferimento dei dati personali, richiesti nei campi contrassegnati da asterisco, è indispensabile ed il loro 
mancato inserimento non consente di completare l’istruttoria necessaria per quanto richiesto. Per contro, il rilascio 
dei dati personali presenti nei campi non contrassegnati da asterisco, pur essendo facoltativo, risulta utile per 
agevolare i rapporti con il Comune di Genova; tuttavia  la loro mancata indicazione non pregiudica il 
completamento della procedura. 

I dati saranno trattati per tutto il tempo necessario alla definizione di quanto richiesto dall’utente o quanto previsto 
dalla procedura e saranno successivamente conservati in conformità alle norme sulla conservazione della 
documentazione amministrativa. 

Alcuni dati potranno essere pubblicati on line nella sezione Amministrazione Trasparente in quanto necessario per 
adempiere agli obblighi di legge previsti dal D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. - testo unico in materia di accesso civico, 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni. 

Gli interessati hanno il diritto di chiedere al titolare del trattamento: accesso ai dati personali,   rettifica, 
cancellazione, limitazione, opposizione al trattamento e diritto alla portabilità dei dati. L’apposita istanza al Titolare 
del trattamento dei dati personali è presentata tramite il Responsabile della protezione dei dati presso il Comune di 
Genova (DPO) i cui contatti sono indicati in apertura della presente informativa. 

Gli interessati, ricorrendone i presupposti, hanno, altresì, il diritto di proporre reclamo al Garante quale autorità di 
controllo secondo le procedure previste ed indicate sul sito del Garante per la tutela dei dati personali 
(www.garanteprivacy.it). 

 

                                                                                       Firma del dichiarante 

                                                                      _______________________________ 
 

mailto:urpgenova@comune.genova.it
mailto:comunegenova@postemailcertificata.it
mailto:DPO@comune.genova.it
mailto:DPO.comge@postecert.it
http://www.garanteprivacy.it/


Spazio riservato all’operatore 

 
 
 

 PIAZZA CARIGNANO 

 

                                                        

 prot. ____________ 

   

   

Data   
 

Timbro 


